LIBER QVARTVS DECIMVS

Iamque Giganteis injectau fauibus Aetnen
 arauaque Cyclopum, quid rasta, quid usus aratri
 nescia nec quicquam inuictis debentia bubs,
 liquerat Euboien tumidaru cultor aquaruu,
 liquerat et Zanclen aduersaque moenia Rhei 5
 nauifragumque fretum, gemino quod litore pressuum

Ausoniae Siculaeqne tenet conlia terra.
 inde manu magua Tyrrhena per aequora noctus
 herbiferos adiit colles atque atria Glaucus
 Sole satiae Circes, mariarum plena feraruu. 10
 quan simul adspexit, dieta acceptaque salute,
 'diu, dei miserere, precor; nau sofa leuare

XIII 877 actne N t, Actna uulg. 880 after (a in ras.) M, et fer N. 884 ex saxo Ellis ex Can. VII (cod. Bodleiano
 Canonici VII), ex sacro uulg., is motus (us in ras.) M, ex iacta Riese. 887 more M N t. 890 fracta cold. Heins., tacta
 M N t h, tracta Ellis ex Can. VII. 904 ita Heins., fretu scindens N t h, fretu stridens M. 911 sub arboribus cold.
 aliquot (aequoribus i b) (uide quae adnotauit Ellis l. c.), sine a. Heins. ex cold. nonnullis, longus ab aequoribus Merk.
 in M N, ad i b. 918 aequore M N h. 921 debitus Bentl., debitus cold. iam tum uulg., taidum M. 925 ita cold.,
 fundit pars altera fungitur undis M, unde fundit funditur undis Ellis, funditur herbis Merk. 928 sedula Priscian.
 p. 242, semine M N t, collecto semine Ellis ex cod. uno Bodl. 937 motare i h. 967 Scylla furens M.

XIV 8 lapsus e Merk. 10 uariarum i h, uanarum M N.

tu potes hunc,' dixit 'uidear modo dignus, amorem.
quanta sit herbarum, Titani, potentia, nulli
quam mihi cognitus, qui sum mutatus ab illis. 15
neue mei non nota tibi sit causa furoris,
litore in Italico, Messenia moenia contra,
Scylla mihi uisa est. pudor est promissa precesque
blanditiasque meas contemptaque uerba referre.
at tu, sine aliquid regni est in carmine, carmen 20
ore nioe sacro, que expugnacior herba est,
utere temptatis operosae uiribus herbæ.
nec medeare mihi sanesque haec uulnera mando ;
fine nihil opus est : partem ferat illa caloris.'
at Circe (neque enim flammis habet aptius ulla 25
talibus ingenium, seu causa est huius in ipsa,
seu Venus indicio facit hoc offensa paterno)
talia uerba refert : ' melius sequerere uolentem
optantemque eadem parilique cupidine captam.
dignus eras ultro (poteras certeque) rogari 30
et, si spem dederis, mihi erede, rogaberis ultro.
neu dubites absitque tuae fiducia formæ,
en ego, cum dea sim, nitidi cum filia Solis,
carminecum tantum, tantum quoque granine possim,
ut tua sim uoueo. spernentem sperne, sequenti 35
reddre uices unoque duas ulciscere facto.'
talia temptanti ' prius' inquit 'in aequore frondes '
Glaucus ' et in summis nascentur montibus algæ,
sospite quam Scylla nostri mutentur amores.'
indignata dea est. et laedere quatenus ipsum 40
non poterat (nec uellet amans), irascitur illi,
quaesib; praelata est ; uenerisque offensa repulsa,
protinus horrendis infamia pabula suis
conterit et tritis Hecateia grama miset.
caeruleaque induitur uelamina perque ferarum
agmen adulantum media procedit ab aula
oppositumque petens contra Zancleia saxa
Rhegion, ingreditur feruentes aestibus undas,
in quibus ut solidis ponit uestigia terris 45
summaque decurrit pedibus super aequora siccis. 50
parvus erat gurges, curuos sinuatius in arcus,
grata quies Scyllæ ; quo se referebat ab aestu
et mari et caeli, medio cum plurimis orbe
Sol erat et minimas a uertice fecerat umbras.
hunc dea præuiciat portentificisque uenensis 55
inquinat, hic fusos latices radice nocenti
spargit et obscurum uerborum ambage nouorum
ter nouiens Carmen magico demurmurant ore.
Scylla uenit mediaque tenus desmurgerat aluo,
cum sua foedari latrantibus inguina monstris 60
adspicit. ac priuio credens non corporis illas
esse sui partes, refugitque abigitque timetque
ora proterua canum ; sed quos fugit attrahit una.
et corpus quaerens femorum crurumque pedumque,
Cerbereos rictus pro partibus inuenit illis, 65
statque canum rabie, subiectaque terga ferarum
inguinibus truncis interoque extante coeret.